
COMUNE DI PRESENZANO
Sede: Via S. Rocco – 81050 PRESENZANO (CE) 

Tel.: 0823989055 – Fax: 0823989294

COPIA

ORDINANZA SINDACALE
N. 5 DEL 27-02-2018

 

 

Oggetto:
ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA DELLE
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER LA GIORNATA DI
MAERCOLEDI 28 FEBBRAIO

 

 
RICHIAMATE le precedenti ordinanze n.3 del 25/02/2018 e n.4 del 26/02/2018 relative
alla chiusura delle scuole per le giornate di lunedì 26 e martedì 27 febbraio 2018 – causa
neve;
 
VISTI i bollettini meteo diramati dalla Protezione Civile Regionale con previsione di
ulteriore diminuzioni delle temperature e gelate anche in pianura;
 
CONSIDERATO che il perdurare delle avverse condizioni meteo nelle nostre zone con
possibilità di formazione di ghiaccio sulle strade può procurare intralcio alla circolazione e
pericolo per l’incolumità dei cittadini e difficoltà nell’erogazione dei servizi pubblici, con
particolare riferimento ai servizi scolastici;
 
RITENUTO, pertanto, disporre anche per la giornata di mercoledì 28 febbraio 2018 la
chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale;
 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n.267/2000, nonché l’art.54, comma 2, del TUEL
riguardante la possibilità per il Sindaco di adottare, con atto motivato e nel rispetto dei
principi generali dell’ordinamento giuridico, provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di
prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità dei cittadini;

ORDINA
PER LE MOTIVAZIONI ESPOSTE

la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, del
Comune di Presenzano, per l'intera giornata di mercoledì 28/02/2018

 
Dispone che la presente ordinanza venga trasmessa per quanto di competenza:

Æ       Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “Mignano-Marzano”;
Æ      Al Comando Stazione Carabinieri di Presenzano;
Æ      All’Ufficio di Polizia Municipale del Comune di Presenzano;
Æ      Alla Prefettura di Caserta;
Æ      Pubblicata all'albo pretorio on line di questo Ente;

Ordinanza Sindacale n. 5 del 27-02-2018

1/2Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.



                                                                                                                          
                                                                                                                                 IL SINDACO

                                                                         Avv. Andrea Maccarelli

Ordinanza Sindacale n. 5 del 27-02-2018

2/2Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


